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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии и јавни обвинители од сите апелациони 
подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Судиите и јавните обвинители во РСМ потребно е да бидат запознани со етичките 
дилеми кои се јавуваат при користењето на социјалните медиуми од нивна страна. 
Како лица со јавни обвластувања треба да бидат свесни дека употребата на 
социјалните медиуми не им е забрането, но сепак не е неограничено, поради 
специфичноста на нивната функција. Општа цел на советувањето е промовирање на 
слободата на изразување и на правото на приватен живот на судиите и јавните 
обвинители, со сите органичувања кои ги носи извршувањето на овие функции. 
Конкретни цели на советувањето се: 1. наоѓање баланс меѓу ризикот за создавање 
сомнеж дека одреден судија/Јо е зависен и пристрасен, од една страна, и 
зголемувањео на разбирањето на јавноста за дејствувањето на правосудството, од 
друга страна; 2. самобалансирањето на корисникот на социјалните медиуми: 
понединец vs судија/ ЈО; 3. запознавање со документи кои даваат конкретни насоки 
и кои го уредуваат ова прашање, од меѓународни и национална перспектива и 4. 
запознавање со препораките – со конкретни примери поврзани со темата. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

- Power point презентација од излагачите 
- Прашалник за самооценување (на почетокот на советувањето) 
- Прашалник за оценка на советувањето (по завршување на советувањето) 

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители, Ламела 1 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Гордана Лазаревска - советник во Академија за судии и јавни обвинители Павел 
Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

M-r Ilir Iseni, судија/ заменик на директорот на АСЈО,  

Наташа Сарамандова, јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство Скопје 

mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 
13 февруари  2025 година (четврток) 
 
10:00 – 10:45  Вовед 
 
                        Цели на советувањето 
 
                        Пополнување на прашалник – што знаеме? 
 

Актуелноста на темата околу користењето на социјалните 
медиум 

 
Принципи, упатства, стандарди и мислења поврзани со 
користењето на социјалните медиуми од меѓународна и 
национална перспектива 

 
10:45 – 11:00  Пауза 
 
11:00 – 11:45 Работа во групи (по 5 учесници во група) 
 
                        Презентација на заклучоците од работата во групи 

 
Отворени прашања и предизвици при користењето на 
социјалните медиуми од страна на судиите и јавните 
обвинители 

 
11:45 – 12:00  Пауза 
 
12:00 – 12:45  Препораки – со примери 
 
12:45 – 13:00  Пауза 
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13:00 – 13:45  Продолжување   
 
13:45 – 14:00  Групна дискусија 
 
14:00 – 14:15  Заклучоци од советувањето 
 
14:15 – 14:30  Пополнување на прашалник за оценка на обуката  
          

Предавачи: 
 
M-r Ilir Iseni 

 
        Наташа Сарамандова 


